
 

    

 

 

 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ВЪЛЧЕДРЪМ, ОБЛАСТ МОНТАНА 

 

 

 

 

П  Р  О  Т  О  К  О  Л 

  

№ 27 

 

10 септември  2021 г. 

 

 

 

РЕШЕНИЕ: № 193 

 

ОТНОСНО: Актуализация на бюджета на Община Вълчедръм за 2021 година. 
 
 

ОБЩИНСКИЯТ  СЪВЕТ 

 

     Р Е Ш И: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, ал. 1, ал. 2, чл. 

125, ал. 1, т. 2, чл. 127, ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 5, чл. 36, ал. 1,  

ал. 2 и чл. 39, ал. 1, ал. 3 от Наредба № 10 за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местни дейности за следващите три години, за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Вълчедръм, Общинският 

съвет РЕШИ: 

 

I. Актуализира бюджета на Община Вълчедръм за 2021 г., в частта за 

делегираните от държавата дейности, както следва: 

 

1. Актуализира плана за разходи в частта за делегираните от държавата 

дейности както следва: 

 

1.1 Дейност 322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии” 

§10-16  „Вода, горива и енергия“ 

     Било:       Става:   Разлика: 
     450 881                                 449 429                               - 1 452 

 

§52-03  „Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

  0           1 452                              + 1 452 

В т.ч.: 

Обект „Нафтова горелка за парна инсталация II ОУ "Иван Вазов" Вълчедръм, 

Вълчедръм” 

     Било:      Става:   Разлика: 
            0                                        1 452                                  + 1 452 

 

- източник на финансиране собствени средства - 1 452 лв. 

 



 

2 

 

II. Актуализира бюджета на Община Вълчедръм за 2021 г., в частта за 

дофинансиране на делегирани от държавата дейности с местни приходи, както 

следва: 

 

1. Актуализира плана за разходи както следва:  

 

1.1 Дейност 322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии” 

 

§52-03  „Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

 0         4 200                              + 4 200 

В т.ч.: 

Обект „Система за отопление – ОУ "Христо Ботев" с. Долни Цибър, община 

Вълчедръм” 

     Било:      Става:   Разлика: 
           0                                       4 200                                  + 4 200 

- източник на финансиране собствени средства - 4 200 лв. 

 

 1.2.Дейност 738  ”ЧИТАЛИЩА ” 

 

§55-03 “Капиталови трансфери за организации с нестопанска цел” 

      Било:      Става:   Разлика: 

 0      10 000    + 10 000 

 

III. Актуализира бюджета на Община Вълчедръм за 2021 г., в частта за 

местни дейности, както следва: 

 

1. Актуализира плана за местни  приходи както следва: 

 

1.1 §62-01 „Получени трансфери между бюджети и сметки за средствата от 

Европейския съюз  (+)” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
          0     214 150   + 214 150 

 

1.2 §62-02 „Предоставени трансфери между бюджети и сметки за средствата от 

Европейския съюз  (-)” 

 

     Било:      Става:   Разлика: 
 0   - 396 964   - 396 964 

 

1.3 §70-03 „Участия в съвместни предприятия, активи и стопански дейности (-)” 

 

     Било:      Става:   Разлика: 
 0         - 650        - 650 

 

1.4 §72-01 „Предоставени средства по възмездна финансова помощ  (-)” 

 

      Било:      Става:   Разлика: 
 0    - 65 000    - 65 000 

 



 

3 

 

1.5 §76-00 „Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата 

от Европейския съюз (нето)“ 

 

      Било:      Става:   Разлика: 
    - 80 000      90 000   + 170 000 

 

1.6 §83-72 „Получени дългосрочни заеми от други лица в страната (+)” 

 

      Било:      Става:   Разлика: 
  0          + 1 083 551          + 1 083 551 

 

1.7 §83-82 „Погашения по дългосрочни заеми от други лица в страната (-)” 

 

      Било:      Става:   Разлика: 
  0    - 73 464   - 73 464 

 

2. Актуализира плана за местни  разходи както следва:  

 

2.1 Дейност 122 „Общинска администрация” 

 

§52-03  „Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения“ 

        Било:      Става:   Разлика: 

   0       10 000                              + 10 000 

В т.ч.: 

Обект „Климатични системи“ 

         Било:      Става:   Разлика: 

    0        10 000                              + 10 000 

 

2.2 Дейност 311 „Детски градини” 

 

§10-11  „Храна“ 

          Било:      Става:   Разлика: 

        60 000       117 623                              + 57 623 

 

§10-15  „Материали“ 

           Било:      Става:   Разлика: 

         10 000       60 000                              + 50 000 

 

§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

            Било:      Става:   Разлика: 

          30 000       65 000                              + 35 000 

 

§10-30  „Текущ ремонт“ 

             Било:     Става:   Разлика: 

         0        30 000                              + 30 000 

 

2.3 Дейност 532 „Програми за временна заетост” 

§10-15  „Материали“ 

             Било:      Става:   Разлика: 

        0                   10 000                              + 10 000 

 

2.4 Дейност 603 „Водоснабдяване и канализация” 



 

4 

 

 

§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   35 000                              + 35 000 

 

§19-01  „Платени държавни данъци, такси“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   5 000                              + 5 000 

 

2.5 Дейност 604 „Осветление на улици и площади” 

 

§10-16  „Вода, горива и енергия“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

           100 000       150 000                              + 50 000 

 

2.6 Дейност: 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа” 

 

§10-15  „Материали“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   15 000                              + 15 000 

 

§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   20 000                              + 20 000 

 

§10-62  „Разходи за застраховки“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   10 000                              + 10 000 

 

§10-63  „Такса за ангажимент по заеми“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   1 000                              + 1 000 

 

2.7 Дейност: 619 „Други дейности по жилищното строителство, 

благоустройството и регионалното развитие” 

 

§02-02  „Други плащания и възн.за персонала по извънтрудови правоотношения“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

   6 000       26 000                              + 20 000 

 

§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

  89 531       189 531                              + 100 000 

 

§10-30  „Текущ ремонт“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   50 000                              + 50 000 

 

2.8 Дейност: 627 „Управление на дейностите по отпадъците” 

 

10-20  „Разходи за външни услуги“ 

              Било:      Става:   Разлика: 



 

5 

 

         0                   30 000                              + 30 000 

 

§10-62  „Разходи за застраховки“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   6 000                              + 6 000 

 

§19-01  „Платени държавни данъци, такси“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   5 000                              + 5 000 

2.9 Дейност: 629 „Други дейности по опазване на околната среда” 

 

10-20  „Разходи за външни услуги“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   20 000                              + 20 000 

2.10 Дейност: 759 „Други дейности по културата” 

 

10-11  „Храна“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   1 000                              + 1 000 

§10-15  „Материали“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   5 000                              + 5 000 

 

§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   15 800                              + 15 800 

 

2.11 Дейност: 832 „Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на 

пътищата” 

 

§10-62  „Разходи за застраховки“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   5 000                              + 5 000 

 

2.12 Дейност: 898 „Други дейности по икономиката“ 

 

§10-92  „Разходи за договорни санкции и неустойки, съдебни обезщетения и 

разноски“ 

         Било:      Става:   Разлика: 

          0      320 000                              + 320 000 

 

2.13 Дейност: 910 „Разходи за лихви“ 

 

§22-24  „Разходи за лихви по други заеми от страната“ 

              Било:      Става:   Разлика: 

         0                   11 000                             + 11 000 

 

IV. Утвърждава актуализиран поименен списък на обектите за капиталови 

разходи по бюджета на Община – Вълчедръм за 2021 година, съгласно Приложение № 

1. 

 



 

6 

 

V. Утвърждава актуализиран план по бюджета на Община – Вълчедръм за 2021 

г. 

 

 

 
Решението е взето на основание чл. 27, ал. 4 и 5 от ЗМСМА с ПОИМЕННО гласуване и 

мнозинство повече от половината от общия брой на съветниците  От общ брой 13 общински 

съветника присъствали - 11. Гласували “за” – 11; “против” – няма; “въздържали се” –няма. 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: (п) 

(Альоша Минин) 

 


